
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

výběrového řízení s názvem 

 

„SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení“  

 

 
  



Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 2 

 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE I.

 
Název Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková organizace 

Sídlo Kudelova 1855/8, 662 51  Brno 

IČ/DIČ 00559466 

Zástupce Ing. Jan Hobža, ředitel školy 

Kontaktní osoba Ing. Jan Hobža 

Telefon +420 533446 158  

E-mail hobza@spsstavbrno.cz; skola@spsstavbrno.cz  

 

 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ II.

 
Název SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

Druh zakázky Dodávky 

Režim veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_144.html 

 
 

 PREAMBULE III.

 Předmětná zakázka je tzv. veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016, 1)
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Není zadávána postupy podle 
uvedeného zákona s výjimkou povinnosti dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení, 
zákazu diskriminace a přiměřenosti. 

 Veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 2)

 Cílem tohoto výběrového řízení je zadání veřejné zakázky uchazeči s nejvýhodnější nabídkou 3)
v souladu se zásadami odpovědného zadávání s důrazem na kvalitu předmětu plnění s použitím 
environmentálních požadavků. Zadáním zakázky se rozumí uzavření příslušné smlouvy o plnění 
předmětu veřejné zakázky (dále také jen „smlouva“) s vybraným uchazečem. Výběrové řízení je 
ukončeno buď zadáním veřejné zakázky, nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení veřejné zakázky.  

 Zadavatel má současně zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 4)
veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu 
veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 
podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých 
poddodavatelů. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
textu obchodních podmínek (příloha A této výzvy). 

 Tato výzva k podání nabídky (dále jen výzva a / nebo zadávací dokumentace) je vypracována jako 5)
souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky (dále jen „zadávací podmínky“) v 
řízení, jehož cílem a účelem je zadání předmětné veřejné zakázky (dále jen „výběrové řízení“). 

 Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení uchazeč plně a bez výhrad akceptuje zadávací 6)
podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách, včetně případných vyjasnění 
zadávací dokumentace poskytnutých zadavatelem. Zadavatel předpokládá, že uchazeč před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 
podmínkách a že se jimi bude řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace 

mailto:hobza@spsstavbrno.cz
mailto:skola@spsstavbrno.cz


Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 3 

a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, 
může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče z výběrového 
řízení. 

 Zadávací dokumentace je v části technické specifikace chráněna autorskými právy dle zákona č. 7)
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z toho důvodu není účastník oprávněn 
použít tuto část výzvy jiným způsobem než pro přípravu nabídky v zadávacím řízení. Kompletní 
zadávací podmínky jsou uveřejněny prostřednictvím elektronického nástroje pod názvem veřejné 
zakázky na profilu zadavatele.   

 Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 8)
Veškerá komunikace a veškeré úkony, týkající se zadávacího řízení včetně předložení elektronických 
originálů dokumentů o kvalifikaci, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E – ZAK dostupného na adrese profilu zadavatele.  

 Za elektronický originál dokumentu je pro účely zadávacího řízení považován dokument v 9)
jakémkoliv formátu, který obsahuje elektronický podpis, případně dokument, jehož listinný originál 
prošel autorizovanou konverzí (byl úředně převeden z listinné do elektronické podoby) a je rovněž 
opatřen ověřovací doložkou. 

 Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 10)
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf)  

a manuálu elektronického podpisu 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). 

 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 11)
dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena.  

 V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení dodavatel kontaktuje provozovatele 12)
elektronického nástroje E – ZAK prostřednictvím emailové korespondence prostřednictvím adresy: 
podpora@ezak.cz, nebo telefonicky ve všední dny mezi 8:00 hod. – 17.00 hod. na tel. č. + 
420 538 702 719. 

 Formulář nabídky 13)

a) Zadavatel přílohou C této zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář 
nabídky obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast 
dodavatelů ve výběrovém řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky či na 
předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře nabídky 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ IV.

 Předmětem zakázky je dodávka interiérového vybavení kabinetů včetně souvisejících činností 1)
(malířských prací). (dále jen „předmět zakázky“) 
 
Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen technickými, obchodními a jinými smluvními 
podmínkami, které jsou součástí zadávací dokumentace. 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 563 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 2)
„DPH“). 
  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 4 

 
 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 3)

CPV Popis CPV kódu 

39100000-3 Nábytek 

45442100-8 Malířské práce 

 Lhůta plnění: Lhůty plnění jsou uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele tj. v předloze kupní 4)
smlouvy (příloha A výzvy). 

 Místo plnění: Adresa sídla zadavatele 5)

 Položkový rozpočet 6)

a) Nedílnou součástí formuláře nabídky bude položkový rozpočet předmětu veřejné zakázky (dále 
jen „rozpočet“), který účastníci zpracují na základě soupisu dodávky předloženého v příloze B: 
Technická specifikace – projektová dokumentace. 

b) Účastníci jsou povinni ocenit všechny položky rozpočtu.  

 Prohlídka místa plnění 7)

a) Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění předmětu veřejné zakázky.  

b) Za tímto účelem zadavatel organizuje společnou prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 
5. 8. 2019 v 11.00 hodin. Sraz účastníků prohlídky bude před vstupem do objektu SPŠS Brno, p.o. 
Kudelova 8, Brno. 

 

 HODNOCENÍ NABÍDEK V.

 Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě hodnotícího 1)
kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

 

 KVALIFIKACE VI.

 Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem a uvedenou ve formuláři 1)
nabídky. 

 Vybraný dodavatel bude zadavatelem vyzván k předložení elektronických originálů dokladů o 2)
kvalifikaci. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady na výzvu nepředloží. 

 

 DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY VII.

 Nabídkou se rozumí vyplněný a podepsaný Formulář nabídky včetně přílohy – oceněného 1)
položkového rozpočtu. 

 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 2)

 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 3)

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky. 



Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 5 

 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které uchazeč předložil v nabídce nad rámec 4)
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

 Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě. 5)

 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 6)
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK VIII.

 Nabídky je nutné podat nejpozději do 15. 8. 2019 do 9:00:00 hodin. 1)

 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 2)
na adrese profilu zadavatele a v sekci daného výběrového řízení. 

 

 PŘEDLOŽENÍ VZORKŮ JAKO PODMÍNKA PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY IX.

 

 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného zadávání s 1)
důrazem na kvalitu předmětu plnění s použitím environmentálních požadavků.  

a) Zadavatel požaduje, aby nábytek, který je vyroben ze dřeva nebo z materiálů na bázi dřeva, byl 
vyroben s maximálně eliminovaným dopadem na životní prostředí.  

b) Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých 
poddodavatelů.  

 

 V rámci předložení vzorků, jako podmínky pro uzavření smlouvy vybraný dodavatel předloží 2)
dokumenty, které prokáží, že nábytek vyrobený ze dřeva nebo z materiálů na bázi dřeva 
neobsahuje níže stanovené látky a splňuje následující environmentální požadavky zadavatele:  
 

a) Nebezpečné látky:  
Do výrobku se nesmějí přidávat žádné látky nebo přípravky, kterým se při podání žádosti přiděluje 
nebo může být přiděleno některé z následujících označení nebezpečnosti (nebo kombinace těchto 
označení) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí:  

-  H300, H301, H304, H310, H311, H330, H331, H370, H371, H372, H373 (toxický, může 
způsobit smrt nebo poškození orgánů),  

-  H350, H350i, H351 (karcinogenní),  
- H317, H334 (senzibilizující),  
-  H340, H341 (mutagenní),  
-  H360F, H360D, H361f, H361d, H360FD, H361fd, H360Fd, H360Df, H362 (toxický pro 

reprodukci),  
-  H400, H410, H411, H412, H413 (škodlivý pro vodní organismy),  
-  EUH070 (toxický při styku s očima).  

 
Výrobek nesmí obsahovat halogenovaná organická pojiva, azidirin a polyazidirin a také pigmenty a 
aditivní látky na bázi:  

- olova, kadmia, chrómu (VI), rtuti a jejich sloučenin,  
- arzénu, boru a mědi,  
- organického cínu.  

Ve výrobku mohou být použity pouze takové látky zpomalující hoření, které jsou chemicky vázány 
na pojivo/materiál nebo na povrch pojiva/materiálu (reaktivní látky zpomalující hoření). Pokud jsou 



Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 6 

použité látky zpomalující hoření označeny kteroukoli z níže uvedených H-vět (vět o nebezpečnosti 
chemických látek a jejich směsí), musejí tyto reaktivní látky při použití změnit svou chemickou 
povahu tak, že již nevyžadují označení žádnou z těchto H-vět. Ve formě stejné jako před použitím 
smí na pojivu/materiálu zůstat méně než 0,1 % látky zpomalující hoření.  

-  H350, H350i, H351 (karcinogenní),  
-  H340, H341 (mutagenní),  
-  H400, H410, H411, H412, H413 (škodlivý pro vodní organismy),  
-  H360F, H360D, H361f, H361d, H360FD, H361fd, H360Fd, H360Df, (toxický pro 

reprodukci).  
Použití látek zpomalujících hoření, které jsou pouze fyzikálně přimíšeny do pojiva/materiálu (aditivní 
látky zpomalující), je zakázáno.  
Splnění tohoto požadavku zadavatele se prokazuje prohlášením o splnění tohoto požadavku 
zadavatele spolu se seznamem složek a související dokumentace, jako jsou bezpečnostní listy apod., 
nebo předložením certifikátu o udělení Ekoznačky EU nebo jiné ekoznačky udělený v souladu s ISO 
14024 (Environmentální značky a prohlášení - Environmentální značení typu I).  
 

b) Dřevěné části nábytku:  
V případě primární suroviny, tj. 100 % hmotnostních dřeva použitého ve výrobku je certifikováno 
FSC nebo PEFC nebo je vyrobeno z recyklovaného materiálu. Pokud certifikační systém povoluje 
kombinovat v rámci výrobku nebo výrobkové řady necertifikovaný materiál s materiálem 
certifikovaným a/nebo recyklovaným, musí minimálně 70 % materiálu, jímž je dle vhodnosti dřevo, 
korek, bambus či ratan, tvořit udržitelný certifikovaný primární materiál a/nebo recyklovaný 
materiál. Za recyklované materiály se považují materiály definované v normě ISO 14021 Splnění 
tohoto požadavku zadavatele se prokazuje předložením certifikátu FSC nebo PEFC, nebo 
odpovídající technickou dokumentaci o původu a podílu recyklovaného materiálu, který vstupuje do 
výroby, nebo předložením certifikátu o udělení Ekoznačky EU nebo jiné ekoznačky udělený v 
souladu s ISO 14024 (Environmentální značky a prohlášení - Environmentální značení typu I).  

 
V případě desek na bázi dřeva veškerá recyklovaná dřevní vlákna nebo štěpka použitá při výrobě 
desek na bázi dřeva se zkouší podle normy Evropské federace výrobců desek (EPF) pro dodací 
podmínky recyklovaného dřeva (elektronická verze je k dispozici na adrese:  
http://www.europanels.org/upload/EPF-Standard-for-recycled-wood-use.pdf), přičemž musí 
splňovat mezní hodnoty pro následující znečišťující látky (v mg/kg recyklovaného dřeva):  

- Arsen (As) 25,  
- Rtuť (Hg) 25,  
- Kadmium (Cd) 50,  
- Fluor (F) 100,  
- Chrom (Cr) 25,  
- Chlor (Cl) 1 000,  
- Měď (Cu) 40,  
- Pentachlorfenol (PCF) 5,  
- Olovo (Pb) 90,  
- Kreosot (benzo(a)pyren) 0,5.  

Splnění tohoto požadavku zadavatele se prokazuje prohlášením výrobce desky na bázi dřeva, 
že v desce nejsou použita žádná recyklovaná dřevní vlákna, nebo předložením certifikátu či 
protokolu o zkoušce dle „standardních dodacích podmínek EPF“, dokládající, že vzorky 
recyklovaného dřeva splňují mezní hodnoty, nebo předložením certifikátu či protokolu o zkoušce 
dle jiných rovnocenných norem, jejichž mezní hodnoty jsou rovnocenné „standardním podmínkám 
EPF pro dodání recyklovaného dřeva“ nebo jež jsou přísnější, dokládající, že vzorky recyklovaného 
dřeva splňují mezní hodnoty. 
 

http://www.europanels.org/upload/EPF-Standard-for-recycled-wood-use.pdf


Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 7 

c) Desky na bázi dřeva – obsah formaldehydu:  

Emise formaldehydu ze všech dodávaných desek na bázi dřeva, v podobě, v níž se používají 
v nábytkových výrobcích (tj. bez povrchové úpravy, s nátěrem, krycí vrstvou, dýhováním), a jež byly 
vyrobeny s použitím pryskyřice na bázi formaldehydu, musí splňovat jedno z těchto kritérií:  

- musí být nižší než 50 % prahové hodnoty, což umožní jejich klasifikaci jako splňující E1,  
- musí být v případě polotvrdých dřevovláknitých desek (MDF) nižší než 65 % mezní hodnoty 

E1,  
- musí být nižší než mezní hodnoty stanovené normami organizace CARB fáze II nebo 

japonskými „F-3 star“ nebo „F-4 star“.  
Splnění tohoto požadavku zadavatele se prokazuje prohlášením o splnění tohoto požadavku 
zadavatele a  
pro E 1  
protokoly o zkoušce provedené podle normy EN 717-2, EN 120, EN 717-1, nebo podle  
rovnocenných metod, nebo  
pro CARB  
výsledky zkoušky podle normy ASTM E1333 nebo ASTM D6007, z něhož vyplývá, že tyto desky 
splňují mezní hodnoty pro emise formaldehydu fáze II stanovené předpisem California Composite 
Wood Products Regulation 93120, nebo  
pro F-3 star“ nebo „F-4 star“  
prohlášením výrobce desky na bázi dřeva o splnění mezních hodnot emisí formaldehydu podle 
normy JIS A 5905 (v případě dřevovláknitých desek) nebo JIS A 5908 (v případě třískových a 
překližkovaných desek), přičemž se doloží údaje o zkouškách provedených exsikátorovou metodou 
podle normy JIS A 1460, nebo předložením certifikátu o udělení Ekoznačky EU nebo jiné ekoznačky 
udělený v souladu s ISO 14024 (Environmentální značky a prohlášení – Environmentální značení 
typu I).  

d) Složení použitých změkčovadel:  
Změkčovadla nesmí obsahovat DNOP (di-n-oktyl ftalát), DINP (di-isononyl ftalát), DIDP (di-isodecyl 
ftalát).  
Splnění této podmínky se prokazuje prohlášením o splnění tohoto požadavku zadavatele spolu 
s bezpečnostními listy, či jinou technickou dokumentací, která prokazuje, zda bylo pro jejich výrobu 
použito změkčovadel, či nikoliv, nebo předložením certifikátu o udělení Ekoznačky EU nebo jiné 
ekoznačky.  
 

e) Obaly:  
Použité obaly musí být vyrobeny ze snadno recyklovatelného materiálu nebo materiálu 
z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém pro opakované použití. Všechny 
obalové materiály musí být ručně snadno oddělitelné na části tvořené jedním materiálem (např. 
lepenka, papír, plast, textilie). Nepřípustné jsou obaly z PVC. Splnění této podmínky se prokazuje 
prohlášením o splnění tohoto požadavku zadavatele spolu s popisem obalu výrobku.  
 

  Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy dále vyzván k předložení vzorků níže uvedených 3)
položek předmětu díla dle požadavků uvedených v projektové dokumentaci ke kontrole kvality. 

a) Pro posouzení vzorků předloží vybraný dodavatel 1 ks dále uvedených položek výkazu výměr:   

- Pol. A2/01 Stůl pracovní 
- Pol. A5/06 Skříň vysoká, dveře 
- Pol. A5/K Kontejner mobilní 
- Pol. Ž/01 Židle pracovní, kancelářská 

 



Výzva k podání nabídky 
SPŠ stavební Brno – interiérové vybavení 

strana 8 

 

b) Posouzení vzorku: 
Vzorky dodavatel předloží s vědomím, že musí kvalitou, technickými, funkčními vlastnostmi, 
jakostí a zpracováním odpovídat dodávce, kterou bude dodavatel poskytovat na základě kupní 
smlouvy.  

c) Vzorky vyzvaný dodavatel předloží do sedmi pracovních dnů ode dne doručení výzvy.  

Pokud vybraný dodavatel nesplní podmínky stanovené zadavatelem v tomto článku výzvy, 
zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

 

 OSTATNÍ PODMÍNKY X.

 Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 1)

 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 2)
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

  Zadavatel doporučuje provádět veškerou elektronickou komunikaci a úkony v rámci tohoto 3)
výběrového řízení prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Jsou připuštěny i jiné formy 
elektronické komunikace (vyjma podání nabídky), a to prostřednictvím e-mailu, datové schránky 
apod. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace dodavatelů uvedené v nabídkách příp. požádat o 4)
jejich upřesnění.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.  5)
 

 Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 6)
Příloha A: Předloha kupní smlouvy včetně VNP a Harmonogramu plnění 
Příloha B: Technická specifikace – projektová dokumentace 
Příloha C: Formulář nabídky  

 

 

 

 

 

 
Ing. Jan Hobža 
ředitel školy 

 


		SPŠ stavební Brno, p.o.
	2019-07-30T06:59:26+0000
	SPŠ stavební Brno, p.o.
	SPŠ stavební Brno, p.o.




